АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
[image: C:\Users\Valentina.DESKTOP-LNTU580\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб с короной выр.png][image: HpvYDJ6WH45i7OuGx96mtP6MgCkX97EE22WiEfPt_yKnkjEyNJFKfMudhJpTQDDe34imZhPk]
06.10.2025                                                 г. Симферополь                                                 № 1094

О проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 9-х классах общеобразовательных организаций на 2025/2026 учебный год
В соответствии с приказом управления образования от 06.10.2025 № 1093 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района на 2025/2026 учебный год» с целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 9-х классов с 10.11.2025 по 17.11.025 по направлениям:
10.11.2025 - читательская грамотность;
11.11.2025 - математическая грамотность;
12.11.2025 - естественно-научная грамотность;
13.11.2025 - финансовая грамотность;
14.11.2025 - креативное мышление;
17.11.2025 - глобальные компетенции.
2. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.):
2.1. подготовить материалы для проведения мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям
                                                                                                                до 07.11.2025;
2.2. проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям
                                                                                                                  до 28.11.2025;
2.3. заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям на совещании заместителей руководителей общеобразовательных учреждений
                                                                                                              Ноябрь, 2025;
[bookmark: _GoBack]2.4.направить итоговый отчет о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
                                                                                                                    Ноябрь, 2025.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1.обеспечить обязательное участие всех обучающихся 9-х классов в мониторинге функциональной грамотности по 6 направлениям;
3.2. провести мониторинг за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут;
3.3.проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по направлениям в день проведения мониторинга;
3.4.предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные направления
до 21.11.2025;
3.4. направить приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 9-х классах в МБОУ ДО «ЦДЮТ»
                                                                                                                    до 24.11.2025;
3.5. заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям на педагогическом совете
                                                                                                               Ноябрь, 2025.
4. Ответственность за исполнение данного   приказа возложить на муниципального координатора Юрченко О.А., на методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ», курирующих направления функциональной грамотности.
5. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования                                                         С.В. Дмитрова

Юрченко О.А.
+7978 020 34 53

                                                              С приказом управления образования
                                                                      от 06.10.2025 № 1094 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	06.10.2025

	Юрченко О.А.

	06.10.2025

image1.png

image2.jpeg